
Dëgjoje emisionin e datës 26.3.23 dhe përgjigju pyetjeve.

1. Në cilin shtet evropian u zhvillua më datë
11.3.2023 konkursi „Kuizi i Diturisë“?

Norvegji

Austri

Suedi

2. Sa ekipe morën pjesë në „Kuizin e Diturisë“?

17 ekipe

7 ekipe

27 ekipe

3. Cilin vend zuri ekipi „kikiriki“ në „Kuizin e Diturisë“?

vendin e tretë

vendin e dytë

vendin e parë

4. Çfarë bënë fëmijët pas përfundimit të „Kuizit të
Diturisë“?

festuan dhe dhanë intervista

shkuan të flenë 

fluturuan për në Vjenë

5. E thua shpejt sa më shpejt dhe pa gabime?
Kupa me kapak, kupa pa kapak

Nga: Desara Beqari Gjonej për emisionin „kikiriki-shqip me fëmijë“


